
  

ZARZĄDZENIE Nr 90/2021 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 7 lipca 2021 r. 

 

w sprawie wprowadzenia „Procedury postępowania po ekspozycji zawodowej  

na zakażenie wirusem HIV, HBV, HCV”  

dla pracowników i studentów Wydziału Medycznego. Collegium Medicum  

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 

Na podstawie § 25 ust. 2 pkt 1 lit. b Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie oraz ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz  zwalczaniu zakażeń  

i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U. z 2020 r. poz. 1845 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 6 czerwca 2013 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu 

prac związanych z narażeniem na zranienie ostrymi narzędziami używanymi przy udzielaniu 

świadczeń zdrowotnych (Dz. U. poz. 696) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 22 

kwietnia 2005 r. w sprawie szkodliwych czynników biologicznych dla zdrowia w środowisku 

pracy oraz ochrony zdrowia pracowników zawodowo narażonych na te czynniki (Dz. U. Nr 81, 

poz. 716 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 

1. Wprowadza się „Procedurę postępowania po ekspozycji zawodowej na zakażenie 

wirusem HIV, HBV, HCV”, stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia.  

2. Poszkodowany student odbywający praktyki, pracownik w momencie ekspozycji 

czynności na rzecz szpitali lub innych jednostek służby zdrowia objęty jest procedurą 

poekspozycyjną wdrożoną w szpitalu lub w tej jednostce służby zdrowia. 

 

§ 2. 

Procedurą, o której mowa w § 1 objęci są pracownicy i studenci Wydziału Medycznego. 

Collegium Medicum Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, zwanego 

dalej „WMCM”, odpowiednio podczas wykonywania obowiązków służbowych, zajęć 

dydaktycznych i praktyk zawodowych.  

 

 § 3. 

Nadzór nad stosowaniem procedury sprawują:  

1) w stosunku do pracowników - odpowiednio bezpośredni przełożony lub kierownik 

jednostki;  



2) w stosunku do studentów polskojęzycznych, anglojęzycznych i z programu 

ERASMUS - wskazany przez Dziekana Wydziału opiekun praktyk, koordynator ćwiczeń, 

zajęć praktycznych i praktyk zawodowych. 

 

§ 4. 

1. Zakazuje się bezwzględnie zakładania osłonek na ostre narzędzia, zakaz ponownego 

wkładania igieł do osłonek po ich użyciu oraz zakaz odkładania igieł na stołach, szafkach 

itp.  

2. Wszystkie zużyte ostre narzędzia, igły należy umieszczać w pojemnikach 

przeznaczonych dla odpadów medycznych. 

 

§ 5. 

1. Wprowadza się bezwzględny obowiązek unikania dotykania i chwytania bez rękawic 

ochronnych sprzętu wielokrotnego użytku przy odkażaniu. 

2. Narzędzia należy umieszczać na tacach tak, aby nie stanowiły zagrożenia dla innych 

osób. 

 

§ 6. 

Wprowadza się obowiązek przekładania narzędzi z tac do pojemników np. szczypcami, 

pęsetami lub poprzez spowodowanie ich zsunięcia przechylając tacę w czasie przekładania 

i bez dotykania ich ostrych części. Analogicznie należy postępować przy wycieraniu 

i wkładaniu narzędzi do np. pakietów sterylizacyjnych. 

 

§ 7. 

Nakazuje się stosowanie narzędzi, które zapobiegają zranieniom np. do cięcia należy 

stosować lasery itp. 

 

§ 8. 

Wykaz zranień ostrymi narzędziami dla pracowników i studentów Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie prowadzi Inspektorat ds. BHP.  

 

§ 9. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

wz. PROREKTOR  

DS. STUDENCKICH I KSZTAŁCENIA 

dr hab. Anna Fidelus, prof. uczelni 

 


